аа
№ 1792-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.12.2023 № 1230

р.п. Демянск

Об утверждении графиков

В соответствии с Положением об управлении по организационным и
общим вопросам Администрации Демянского муниципального района,
утвержденным постановлением Администрации района от 21.08.2017 № 754,
в целях исполнения организациями, являющимися источниками компле-
ктования архивных фондов, обязательств по согласованию номенклатур дел,
упорядочению дел и передаче дел на хранение в муниципальный архив
Демянского муниципального района, Администрация Демянского муници-
пального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
график согласования номенклатур дел в организациях района

на 2024 год;
график упорядочения дел и передачи их из архивов организаций на

хранение в муниципальный архив Демянского муниципального района
в 2024 году.

2. Управлению по организационным и общим вопросам Админи-
страции округа представить Главе округа информацию об исполнении меро-
приятий, предусмотренных графиками за 2024 год к 01 ноября 2024 года.

3. Организациям, являющимся источниками комплектования архивных
фондов муниципального архива Демянского муниципального района
представить изменения (дополнения к исторической справке) в названии
организации, если они внесены в период 2022-2023 годы, в срок не позднее
20 июня 2024 года.

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 11.12.2023 11:30
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене

Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава округа       А.Н. Сапогов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 11.12.2023 № 1230

ГРАФИК
согласования номенклатур дел в организациях района на 2024 год

№п\п Наименование организаций-источников
комплектования муниципального архива

Срок
исполнения

1 Администрация Демянского
муниципального округа

февраль

2 Территориальная избирательная комиссия
Демянского района

февраль

____________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 11.12.2023 № 1230

ГРАФИК
упорядочения дел и передачи их из архивов организаций на хранение

в муниципальный архив Демянского муниципального района в 2024 году

Наименование учреждения,
организации, предприятия, №

фонда

Сдача документов
в архив

Упорядочение
документов

При-
ме

чание
Кол-во
дел

Край-
ние
даты

Кол-во
дел

Край-
ние
даты

1 2 3 4 5 6
Январь

1. Дума Демянского
муниципального района, Ф-256

124 2016-
2020

61 2020-
2023

Итого за февраль
(1 организация)

124 61

Февраль
2. Администрация Демянского
муниципального района, Ф-227

653 2016-
2019

375 2020-
2023

3. Совета депутатов Демянского
городского поселения, Ф-278

122 2015-
2023

4. Совет депутатов
Лычковского сельского
поселения, Ф-277

5. Администрация Лычковского
сельского поселения, Ф-277

47

173

2017-
2023

2007-
2022

15 2023

6. Совет депутатов Кневицкого
сельского поселения, Ф- 276

7. Администрация Кневицкого
сельского поселения, Ф- 276

41

124

2017-
2023

2007-
2022 14 2023

8. Совет депутатов
Жирковского сельского
поселения, Ф-297

9. Администрация Жирковского
сельского поселения, Ф-297

44

112

2017-
2023

2012-
2022 13 2023

10. Администрация
Жирковского сельского
поселения, Ф-290

7 2007-
2011

2

1 2 3 4 5 6
11. Администрация
Тарасовского сельского
поселения, Ф-280

8 2007-
2011

12. Администрация
Великозаходского сельского
поселения, Ф-279

8 2007-
2011

Итого за февраль
(11 организаций)

1339 417

Март
13. Совет депутатов
Ильиногорского сельского
поселения, Ф-298

14.Администрация
Ильиногорского сельского
поселения, Ф-298

42

111

2017-
2023

2011-
2022 14 2023

15. Администрация
Ильиногорского сельского
поселения, Ф-292

10 2007-
2011

16. Администрация
Вотолинского сельского
поселения, Ф-293

2 2007-
2011

17. Администрация
Шишковского сельского
поселения, Ф-285

7 2007-
2011

18. Совет депутатов
Полновского сельского
поселения, Ф-299

19.Администрация Полновского
сельского поселения, Ф-299

56

140

2017-
2023

2012-
2022 15 2023

20.Администрация Полновского
сельского поселения, Ф-287

10 2007-
2011

21.Администрация Дубровского
сельского поселения, Ф-288

4 2007-
2011

22. Администрация
Новоскребельского сельского
поселения, Ф-289

4 2007-
2011

23. Совет депутатов Песоцкого
сельского поселения, Ф-300

47 2017-
2023

24. Администрация Песоцкого
сельского поселения, Ф-300

132 2011-
2022

17 2023

25. Администрация Песоцкого
сельского поселения, Ф-291

8 2007-
2011

3

1 2 3 4 5 6
26. Администрация
Никольского сельского
поселения, Ф-286

5 2007-
2011

27. Администрация
Филиппогорского сельского
поселения, Ф-284

3 2007-
2011

28. Администрация
Большелукского сельского
поселения, Ф-283

7 2007-
2011

29. Совет депутатов
Ямникского сельского
поселения, Ф-301
30. Администрация Ямникского
сельского поселения, Ф-301

42

118

2017-
2023
2011-
2022 15 2023

31.Администрация Ямникского
сельского поселения, Ф-282

11 2007-
2011

32. Администрация
Черноручейского сельского
поселения, Ф-281

13 2007-
2011

33. Контрольно-счётная палата,
Ф-303

- - 45 2021-
2023

Итого за март (21 организация) 772 106
Апрель

34. Контрольно-счётная палата,
Ф-303

121 2016-
2023

35. Комитет финансов, Ф-11 13 2016 12 2021
36. Территориальная
избирательная комиссия, Ф-223

- - Оп.
№10-5

2022

Итого за апрель (3 организации) 134 17
Май

37. Комитет по образованию,
Ф-92

31 2016 25 2021

38. Муниципальное автономное
общеобразовательное учре-
ждение «Демянская средняя
школа Имени Героя Советского
Союза А.Н. Дехтяренко», Ф-16

21 2016-
2017
уч. год

20 2020-
2021
уч. год

39. Комитет культуры и
молодежной политики, Ф-5

12 2016

40. Государственное областное
бюджетное учреждение здраво
охранения «Демянская центра-
льная районная больница»,
Ф-304

25 2016 30 2021

Итого за май (4 организации) 89 75

4

1 2 3 4 5 6
Июнь

41. Муниципальное учреждение
культуры межпоселенческая
«Централизованная библиоте-
чная система», Ф-242

19 2016-
2017

42. Муниципальное учреждение
культуры «Центр изучения
истории и культуры», Ф-271

14 2016-
2017

43. Демянское районное
потребительское общество
(Райпо), Ф-18

12 2016

Итого за июнь (3 организации) 45
ВСЕГО за 1 полугодие 2503 676

Итого: за 2 полугодие
ВСЕГО за 2024 год 2503 676

________________________